
MUNICÍPIO DE PIRACICABA-SP ANO XLVI  Nº 11.181

Piracicaba, 29 de novembro de 2013

PODER EXECUTIVO
DECRETO Nº 15.342, DE 21 DE NOVEMBRO DE 2013.

Dispõe sobre a criação e oficialização da Escola Municipal “Carlos Sodero”,
dando continuidade ao processo de Municipalização do Ensino em Piracicaba,
previsto na Lei nº 5.684/06 e suas alterações.

GABRIEL FERRATO DOS SANTOS, Prefeito do Município de Piracicaba,
Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições, e

CONSIDERANDO a necessidade de constar nos históricos escolares o ato
de criação de cada unidade escolar;

CONSIDERANDO, também, que, com o advento da Municipalização do
Ensino, surgiu a obrigação da edição de atos administrativos necessários
ao adequado funcionamento do Sistema Municipal de Ensino, cabendo ao
Município suprí-los, segundo dispõe o inciso III, do art. 41, da Lei nº 5.684/
06 e suas alterações, o qual estabelece que “a organização do Sistema

Municipal de Ensino dar-se-á em colaboração com o Sistema de Ensino do

Estado, incumbindo-se o Município de dispor sobre normas complementares

para o aperfeiçoamento permanente do seu sistema de ensino”;

DECRETA
Art. 1º Fica criada e oficializada, dando continuidade ao processo de

Municipalização do Ensino em Piracicaba, previsto na Lei nº 5.684/06 e
suas alterações, a Escola Municipal “Carlos Sodero”, localizada à Rua
Nicola Evangelista Neto, nº 87, no Loteamento Boa Esperança, Bairro Vila
Sônia, que atenderá ao Ensino Fundamental.

Art. 2º Caberá à Secretaria Municipal de Educação providenciar o código
“CIE” – Centro de Informações Educacionais, a fim de integrar a escola ora
oficializada ao Censo Escolar de 2014.

Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Prefeitura do Município de Piracicaba, em 21 de novembro de 2013.

GABRIEL FERRATO DOS SANTOS
Prefeito Municipal

ÂNGELA MARIA CASSAVIA JORGE CORRÊA
Secretária Municipal de Educação

CLAUDIO BINI
Procurador Geral do Município

Publicado no Diário Oficial do Município de Piracicaba.

MARCELO MAGRO MAROUN
Chefe da Procuradoria Jurídico-administrativa

DECRETO Nº 15.347, DE 25 DE NOVEMBRO DE 2013.
Recebe em doação, sem ônus ou encargos para a Prefeitura do Município
de Piracicaba, do Conselho de Escola da EM “Profa. Ermelinda Adorno”, 01
(um) armário que especifica.

GABRIEL FERRATO DOS SANTOS, Prefeito do Município de Piracicaba,
Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições,

D E C R E T A
Art. 1º A Prefeitura do Município de Piracicaba recebe em doação, sem

ônus ou encargos, do Conselho de Escola da EM “Profa. Ermelinda Adorno”,
inscrito no CNPJ sob nº 14.532.680/0001-07, 01 (um) armário para secretaria
em MDF, cor branca, no valor de R$ 711,40 (setecentos e onze reais e
quarenta centavos), conforme ata, laudo de avaliação, Termo de Doação e
nota fiscal, que integram o presente Decreto.

Parágrafo único. O bem de que trata o caput do presente artigo se
destinará à Secretaria Municipal de Educação, para uso da Escola Municipal
“Profa. Ermelinda Adorno”.

Art. 2º Fica o Departamento de Material e Patrimônio autorizado a
cadastrar, no patrimônio da Prefeitura Municipal, o bem objeto deste Decreto.

Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Prefeitura do Município de Piracicaba, em 25 de novembro de 2013.

GABRIEL FERRATO DOS SANTOS
Prefeito Municipal

LUIZ ANTONIO BALAMINUT
Secretário Municipal de Administração

ÂNGELA MARIA CASSAVIA JORGE CORRÊA
Secretária Municipal de Educação

CLAUDIO BINI
Procurador Geral do Município

Publicado no Diário Oficial do Município de Piracicaba.

MARCELO MAGRO MAROUN
Chefe da Procuradoria Jurídico-administrativa

DECRETO Nº 15.348, DE 25 DE NOVEMBRO DE 2013.
Recebe em doação, sem ônus ou encargos para a Prefeitura do Município
de Piracicaba, do Conselho de Escola da EM “Profa. Eunice Aparecida
Rodrigues”, bens que especifica.

GABRIEL FERRATO DOS SANTOS, Prefeito do Município de Piracicaba,
Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições,

D E C R E T A

Art. 1º A Prefeitura do Município de Piracicaba recebe em doação, sem
ônus ou encargos, do Conselho de Escola da EM “Profa. Eunice Aparecida
Rodrigues”, inscrito no CNPJ sob nº 12.456.371/0001-61, 02 (dois)
ventiladores, Twister, preto, 60cm, 110w, no valor unitário de R$ 142,00
(cento e quarenta e dois reais); 01 (um) aparelho televisor de 32", AOC, LED,
LE32W 156, HD/DTV/USB, no valor de R$ 990,00 (novecentos e noventa
reais); 01 (uma) lavadora de alta pressão, Jet Clean, 110V, Amarelo/Preto, no
valor de R$ 294,00 (duzentos e noventa e quatro reais); 01 (um) ventilador,
Arno, Silenc Max, 30cm, 110V, no valor de R$ 139,02 (cento e trinta e nove
reais e dois centavos), perfazendo um total de R$ 1.707,02 (um mil, setecentos
e sete reais e dois centavos), conforme ata, laudo de avaliação, Termo de
Doação e notas fiscais, que integram o presente Decreto.

Parágrafo único. Os bens de que trata o caput do presente artigo se
destinarão à Secretaria Municipal de Educação, para uso da Escola Munici-
pal “Profa. Eunice Aparecida Rodrigues”.

Art. 2º Fica o Departamento de Material e Patrimônio autorizado a cadastrar,
no patrimônio da Prefeitura Municipal, os bens objeto deste Decreto.

Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Prefeitura do Município de Piracicaba, em 25 de novembro de 2013.

GABRIEL FERRATO DOS SANTOS
Prefeito Municipal

LUIZ ANTONIO BALAMINUT
Secretário Municipal de Administração

ÂNGELA MARIA CASSAVIA JORGE CORRÊA
Secretária Municipal de Educação

CLAUDIO BINI
Procurador Geral do Município

Publicado no Diário Oficial do Município de Piracicaba.

MARCELO MAGRO MAROUN
Chefe da Procuradoria Jurídico-administrativa



PIRACICABA, sexta-feira, 29 de novembro de 20132

DECRETO Nº 15.349, DE 25 DE NOVEMBRO DE 2013.
Recebe em doação, sem ônus ou encargos para a Prefeitura do Município
de Piracicaba, do Conselho de Escola da EM “Prof. Fábio de Souza Maria”,
bens que especifica.

GABRIEL FERRATO DOS SANTOS, Prefeito do Município de Piracicaba,
Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições,

D E C R E T A
Art. 1º A Prefeitura do Município de Piracicaba recebe em doação, sem

ônus ou encargos, do Conselho de Escola da EM “Prof. Fábio de Souza
Maria”, inscrito no CNPJ sob nº 08.568.243/0001-32, 02 (dois) armários em
MDF, no valor unitário de R$ 1.800,00 (um mil e oitocentos reais); 02 (duas)
persianas vertical, no valor unitário de R$ 340,29 (trezentos e quarenta reais
e vinte e nove centavos), perfazendo um total de R$ 4.280,58 (quatro mil,
duzentos e oitenta reais e cinquenta e oito centavos), conforme ata, laudo de
avaliação, Termo de Doação e notas fiscais, que integram o presente Decreto.

Parágrafo único. Os bens de que trata o caput do presente artigo se
destinarão à Secretaria Municipal de Educação, para uso da Escola Munici-
pal “Prof. Fábio de Souza Maria”.

Art. 2º Fica o Departamento de Material e Patrimônio autorizado a cadastrar,
no patrimônio da Prefeitura Municipal, os bens objeto deste Decreto.

Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Prefeitura do Município de Piracicaba, em 25 de novembro de 2013.

GABRIEL FERRATO DOS SANTOS
Prefeito Municipal

LUIZ ANTONIO BALAMINUT
Secretário Municipal de Administração

ÂNGELA MARIA CASSAVIA JORGE CORRÊA
Secretária Municipal de Educação

CLAUDIO BINI
Procurador Geral do Município

Publicado no Diário Oficial do Município de Piracicaba.

MARCELO MAGRO MAROUN
Chefe da Procuradoria Jurídico-administrativa



PIRACICABA, sexta-feira, 29 de novembro de 2013 3

Concorrência 14/2013

Objeto: execução de serviços de manutenção e conservação de via pública
(tapa buraco) no perímetro urbano do município.

Homologo o procedimento licitatório acima descrito, conforme o parecer da
Comissão Permanente de Abertura e Julgamento de Licitações, ficando o
objeto licitado ADJUDICADO a favor do(s) seguinte(s) participante(s):

EMPRESA(S)
Rodrigo José das Neves Construções - Epp

Piracicaba, 27 de novembro de 2013.

Gabriel Ferrato dos Santos
Prefeito Municipal

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
Tomada de Preços 44/2013

Objeto: execução de obras para construção de sanitários nos Cemitérios
da Vila Rezende e Saudade, com fornecimento de materiais, mão de obra
e equipamentos.

Homologo o procedimento licitatório acima descrito, conforme o parecer da
Comissão Permanente de Abertura e Julgamento de Licitações, ficando o
objeto licitado ADJUDICADO a favor do(s) seguinte(s) participante(s):

EMPRESA(S)
Projecon Projetos e Construção Civil Piracicaba Ltda - Epp

Piracicaba, 27 de novembro de 2013.

Gabriel Ferrato dos Santos
Prefeito Municipal

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
Pregão Presencial nº 187/2013

Objeto: Aquisição de materiais para semáforos.

HOMOLOGO o procedimento licitatório acima descrito, conforme
ADJUDICAÇÃO realizada pelo PREGOEIRO a favor da(s) seguinte(s)
empresa(s):

EMPRESAS ITENS
Dialuz Comercial Elétrica e Hidráulicos Ltda Me 01, 02 e 03.
BBC Sinalização Indústria e Comércio Ltda Epp 04 e 05.
JD de Almeida Sinalização Epp 06, 07, 08 e 09.
Meng Engenharia Comércio e Indústria Ltda 10, 11, 12 e 13.

Piracicaba, 27 de novembro de 2013.

GABRIEL FERRATO DOS SANTOS
Prefeito Municipal

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
Pregão Presencial nº 190/2013

Objeto: Aquisição de scanner de alto desempenho.

HOMOLOGO o procedimento licitatório acima descrito, conforme ADJUDICAÇÃO
realizada pelo PREGOEIRO a favor da(s) seguinte(s) empresa(s):

EMPRESAS ITEM
Claudio Oliveira de Santana - Epp 01.

Piracicaba, 27 de novembro de 2013.

GABRIEL FERRATO DOS SANTOS
Prefeito Municipal

AVISO DE LICITAÇÃO
Comunicamos que estão abertas as Licitações relacionadas abaixo:

Modalidade: Carta Convite nº 37/2013.
Objeto: confecção e instalação de placas de sinalização na Rua do Porto e
nas entradas da cidade, com fornecimento de materiais e mão de obra.
Entrega das Propostas: 06/12/2013 às 11 horas. Abertura das Propostas:
06/12/2013 às 14 horas.

__________

Modalidade: Carta Convite nº 38/2013.
Objeto: execução de obras para reparos em muro e alambrado de divisa em
EMEI no Bairro Bosque dos Lenheiros, com fornecimento de materiais,
mão-de-obra e equipamentos. Entrega das Propostas: 06/12/2013 às 11
horas. Abertura das Propostas: 06/12/2013 às 14 horas.

__________

Modalidade: Carta Convite nº 39/2013.
Objeto: execução de obras para reforma parcial do Centro Comunitário do
Bairro Jardim Itapuã, com fornecimento de materiais, mão-de-obra e
equipamentos. Entrega das Propostas: 06/12/2013 às 11 horas. Abertura
das Propostas: 06/12/2013 às 14 horas.

__________

Modalidade: Carta Convite nº 40/2013.
Objeto: construção de piso com placas de borracha de pneu reciclado para
playground na Praça José Bonifácio. Entrega das Propostas: 10/12/2013
às 11 horas. Abertura das Propostas: 10/12/2013 às 14 horas.

__________

Modalidade: Carta Convite nº 41/2013.
Objeto: execução de obras para reforma de vestiário do campo de futebol
do bairro Santa Teresinha, com fornecimento de materiais, mão-de-obra e
equipamentos.  Entrega das Propostas: 10/12/2013 às 11 horas. Abertura
das Propostas: 10/12/2013 às 14 horas.

O Edital encontra-se publicado no endereço eletrônico: www.piracicaba.sp.gov.br
e a disposição na Divisão de Compras, sito a Rua Antônio Corrêa Barbosa,
2233, 1º andar, no horário das 08:30h. às 16:30h. Fone (19) 3403-1020. Fax
(0xx19) 3403-1024.

Piracicaba, 28 de novembro de 2013.

Maria Angelina Chiquito Alanis
Diretora do Departamento de Material e Patrimônio

PREGÃO PRESENCIAL Nº 193/2013
Aquisição de materiais elétricos

A Pregoeira comunica que após análise das propostas apresentadas ao
referido Pregão, tendo como participantes as empresas: BELL ELECTRIC
COM. MAT. ELÉTRICOS LTDA - EPP.; VALÉRIOS MATERIAIS ELÉTRICOS
LTDA. e J.A LOPES ACESSÓRIOS EPP, DELIBEROU por
DESCLASSIFICAR a empresa J.A LOPES ACESSÓRIOS EPP no lote 05 (a
pedido) e CLASSIFICAR as demais.

Após disputa, negociação e análise das documentações, DELIBEROU por
HABILITAR e APROVAR o lote 01 para a empresa J.A LOPES ACESSÓRIOS
EPP; os lotes 02 e 05 para a empresa BELL ELECTRIC COM. MAT.
ELÉTRICOS LTDA - EPP e os lotes 03, 04 e 06 para a empresa VALÉRIOS
MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA.

Publique-se e encaminhe-se à Autoridade Superior para homologação.

Piracicaba, 28 de novembro de 2013.

Maria Angelina Chiquito Alanis
Pregoeira

PREGÃO PRESENCIAL Nº 194/2013
Aquisição de tapete

A Pregoeira comunica que após análise das propostas apresentadas
ao referido Pregão, tendo como participantes as empresas: FISCHER
& CAPOZZI LTDA ME e COMERCIAL CONCORRENT EIRELI EPP,
DELIBEROU por CLASSIFICÁ-LAS.

Após disputa, negociação e análise da documentação apresentada,
DELIBEROU por HABILITAR e ADJUDICAR o item 01 para empresa
FISCHER & CAPOZZI LTDA ME

Publique-se e encaminhe-se a Autoridade Superior para Homologação.

Piracicaba, 28 de novembro de 2013.

MARIA ANGELINA CHIQUITO ALANIS
Pregoeira

EXPEDIENTE DO DIA 28 DE NOVEMBRO DE 2013

PORTARIAS ASSINADAS – Gabriel Ferrato dos Santos, Prefeito do Município
de Piracicaba, assinou as seguintes Portarias:

 - NOMEANDO com fundamento no artigo 13, inciso I, da Lei
Municipal nº 1972/72 e em razão de aprovação em Concurso Público,
a Sra. JULIANA NICOLIELO BELLONI, RG 30.318.583-1, para exercer
o cargo efetivo de Cirurgião Dentista, referência 14-B, com carga
horária de 20 (vinte) horas semanais, sujeito a estágio probatório,
cargo criado pela Lei Municipal nº 4755/99.

- NOMEANDO com fundamento no artigo 13, inciso I, da Lei Municipal
nº 1972/72 e em razão de aprovação em Concurso Público, a Sra. MARCIA
HISSAE FUGIMORI AKABANE, RG 29.680.008-3, para exercer o cargo
efetivo de Cirurgião Dentista, referência 14-B, com carga horária de 20
(vinte) horas semanais, sujeito a estágio probatório, cargo criado pela Lei
Municipal nº 4755/99.

- NOMEANDO com fundamento no artigo 13, inciso I, da Lei Munici-
pal nº 1972/72 e em razão de aprovação em Concurso Público, o Sr.
WESLEY VIEIRA DE SOUZA, RG 42.044.975-9, para exercer o cargo
efetivo de Cirurgião Dentista, referência 14-B, com carga horária de
20 (vinte) horas semanais, sujeito a estágio probatório, cargo criado
pela Lei Municipal nº 4755/99.

Processo: nº 7.235/2008
Pregão Presencial: nº 017/2008

Interessado: RKM SERVIÇOS DE LIMPEZA E CONSERVAÇÃO PREDIAL
LTDA.
Objeto: Prestação de serviços de zeladoria, em unidades administrativas
ligadas a Secretaria Municipal do Meio Ambiente, com fornecimento de
equipamentos, materiais e mão de obra.

Pelo presente, NOTIFICAMOS V.Sa. a comparecer, no prazo de 10 (dez) dias
úteis, à contar do recebimento desta, para apresentar defesa relacionadas a
regularização com a previdência social conforme parecer da Procuradoria Geral
do Município em folhas 11946 e 11947 (cópia anexa) do presente certame acima.

Por fim, esclarecemos que a inobservância do prazo supra estipulado
caracterizara descumprimento total da obrigação assumida, sujeitando a
empresa às penalidades legalmente estabelecidas, nos termos do art. 81
da Lei nº 8.666/93.

Piracicaba, 21 de Novembro de 2013.

Atenciosamente,

Engº. Agrº. Francisco Rogério Vidal e Silva
Secretário Municipal de Defesa do Meio Ambiente

SECRETARIA MUNICIPAL
DE ADMINISTRAÇÃO

SECRETARIA MUNICIPAL DE
DEFESA DO MEIO AMBIENTE



PIRACICABA, sexta-feira, 29 de novembro de 20134

ESCALA DE PLANTÃO DAS FUNERÁRIAS - 2014

DATA SANTA CASA HOSP. DA CANA POLÍCIA OUTROS HOSP.
16/12/2013 à 22/12/2013 BOM JESUS PIRACICABANO CRISTO REI GULLO
23/12/2013 à 29/12/2013 REZENDE BOM JESUS FERRARI CRISTO REI
30/12/2013 à 05/01/2014 GULLO SAUDADE SAUDADE LIBÓRIO
06/01/2014 à 12/01/2014 LIBÓRIO GULLO REZENDE PIRACICABANO
13/01/2014 à 19/01/2014 SÃO JUDAS LIBÓRIO BOM JESUS SÃO JUDAS
20/01/2014 à 26/01/2014 SAUDADE SÃO JUDAS SÃO JUDAS FERRARI
27/01/2014 à 02/02/2014 PIRACICABANO FERRARI PIRACICABANO BOM JESUS
03/02/2014 à 09/02/2014 CRISTO REI REZENDE GULLO REZENDE
10/02/2014 à 16/02/2014 FERRARI CRISTO REI LIBÓRIO SAUDADE
17/02/2014 à 23/02/2014 BOM JESUS PIRACICABANO CRISTO REI GULLO
24/02/2014 à 02/03/2014 REZENDE BOM JESUS FERRARI CRISTO REI
03/03/2014 à 09/03/2014 GULLO SAUDADE SAUDADE LIBÓRIO
10/03/2014 à 16/03/2014 LIBÓRIO GULLO REZENDE PIRACICABANO
17/03/2014 à 23/03/2014 SÃO JUDAS LIBÓRIO BOM JESUS SÃO JUDAS
24/03/2014 à 30/03/2014 SAUDADE SÃO JUDAS SÃO JUDAS FERRARI
31/03/2014 à 06/04/2014 PIRACICABANO FERRARI PIRACICABANO BOM JESUS
07/04/2014 à 13/04/2014 CRISTO REI REZENDE GULLO REZENDE
14/04/2014 à 20/04/2014 FERRARI CRISTO REI LIBÓRIO SAUDADE
21/04/2014 à 27/04/2014 BOM JESUS PIRACICABANO CRISTO REI GULLO
28/04/2014 à 04/05/2014 REZENDE BOM JESUS FERRARI CRISTO REI
05/05/2014 à 11/05/2014 GULLO SAUDADE SAUDADE LIBÓRIO
12/05/2014 à 18/05/2014 LIBÓRIO GULLO REZENDE PIRACICABANO
19/05/2014 à 25/05/2014 SÃO JUDAS LIBÓRIO BOM JESUS SÃO JUDAS
26/05/2014 à 01/06/2014 SAUDADE SÃO JUDAS SÃO JUDAS FERRARI
02/06/2014 à 08/06/2014 PIRACICABANO FERRARI PIRACICABANO BOM JESUS
09/06/2014 à 15/06/2014 CRISTO REI REZENDE GULLO REZENDE
16/06/2014 à 22/06/2014 FERRARI CRISTO REI LIBÓRIO SAUDADE
23/06/2014 à 29/06/2014 BOM JESUS PIRACICABANO CRISTO REI GULLO
30/06/2014 à 06/07/2014 REZENDE BOM JESUS FERRARI CRISTO REI
07/07/2014 à 13/07/2014 GULLO SAUDADE SAUDADE LIBÓRIO
14/07/2014 à 20/07/2014 LIBÓRIO GULLO REZENDE PIRACICABANO
21/07/2014 à 27/07/2014 SÃO JUDAS LIBÓRIO BOM JESUS SÃO JUDAS
28/07/2014 à 03/08/2014 SAUDADE SÃO JUDAS SÃO JUDAS FERRARI
04/08/2014 à 10/08/2014 PIRACICABANO FERRARI PIRACICABANO BOM JESUS
11/08/2014 à 17/08/2014 CRISTO REI REZENDE GULLO REZENDE
18/08/2014 à 24/08/2014 FERRARI CRISTO REI LIBÓRIO SAUDADE
25/08/2014 à 31/08/2014 BOM JESUS PIRACICABANO CRISTO REI GULLO
01/09/2014 à 07/09/2014 REZENDE BOM JESUS FERRARI CRISTO REI
08/09/2014 à 14/09/2014 GULLO SAUDADE SAUDADE LIBÓRIO
15/09/2014 à 21/09/2014 LIBÓRIO GULLO REZENDE PIRACICABANO
22/09/2014 à 28/09/2014 SÃO JUDAS LIBÓRIO BOM JESUS SÃO JUDAS
29/09/2014 à 05/10/2014 SAUDADE SÃO JUDAS SÃO JUDAS FERRARI
06/10/2014 à 12/10/2014 PIRACICABANO FERRARI PIRACICABANO BOM JESUS
13/10/2014 à 19/10/2014 CRISTO REI REZENDE GULLO REZENDE
20/10/2014 à 26/10/2014 FERRARI CRISTO REI LIBÓRIO SAUDADE
27/10/2014 à 02/11/2014 BOM JESUS PIRACICABANO CRISTO REI GULLO
03/11/2014 à 09/11/2014 REZENDE BOM JESUS FERRARI CRISTO REI
10/11/2014 à 16/11/2014 GULLO SAUDADE SAUDADE LIBÓRIO
17/11/2014 à 23/11/2014 LIBÓRIO GULLO REZENDE PIRACICABANO
24/11/2014 à 30/11/2014 SÃO JUDAS LIBÓRIO BOM JESUS SÃO JUDAS
01/12/2014 à 07/12/2014 SAUDADE SÃO JUDAS SÃO JUDAS FERRARI
08/12/2014 à 14/12/2014 PIRACICABANO FERRARI PIRACICABANO BOM JESUS
15/12/2014 à 21/12/2014 CRISTO REI REZENDE GULLO REZENDE
22/12/2014 à 28/12/2014 FERRARI CRISTO REI LIBÓRIO SAUDADE
29/12/2014 à 04/01/2015 BOM JESUS PIRACICABANO CRISTO REI GULLO
05/01/2015 à 11/01/2015 REZENDE BOM JESUS FERRARI CRISTO REI
12/01/2015 à 18/01/2015 GULLO SAUDADE SAUDADE LIBÓRIO

REZENDE: 3421-5189 CRISTO REI: 3422-0020 LIBÓRIO: 3422-4113
SAUDADE: 3421-3946 SÃO JUDAS: 3422-4502 FERRARI: 3422-3464
BOM JESUS/GULLO: 3422-7617                        PIRACICABANO: 3422-5021

DATA FUNERÁRIA FONE

16/12/13 à 22/12/13 BOM JESUS 3422-7617
23/12/13 à 29/12/13 REZENDE 3421-5189
30/12/13 à 05/01/14 GULLO 3422-7617
06/01/14 à 12/01/14 LIBÓRIO 3422-4113
13/01/14 à 19/01/14 SÃO JUDAS 3422-4502
20/01/14 à 26/01/14 SAUDADE 3421-3946
27/01/14 à 02/02/14 PIRACICABANO 3422-5021
03/02/14 à 09/02/14 CRISTO REI 3422-0020
10/02/14 à 16/02/14 FERRARI 3422-3464
17/02/14 à 23/02/14 BOM JESUS 3422-7617
24/02/14 à 02/03/14 REZENDE 3421-5189
03/03/14 à 09/03/14 GULLO 3422-7617
10/03/14 à 16/03/14 LIBÓRIO 3422-4113
17/03/14 à 23/03/14 SÃO JUDAS 3422-4502
24/03/14 à 30/03/14 SAUDADE 3421-3946
31/03/14 à 06/04/14 PIRACICABANO 3422-5021
07/04/14 à 13/04/14 CRISTO REI 3422-0020
14/04/14 à 20/04/14 FERRARI 3422-3464
21/04/14 à 27/04/14 BOM JESUS 3422-7617
28/04/14 à 04/05/14 REZENDE 3421-5189
05/05/14 à 11/05/14 GULLO 3422-7617
12/05/14 à 18/05/14 LIBÓRIO 3422-4113
19/05/14 à 25/05/14 SÃO JUDAS 3422-4502
26/05/14 à 01/06/14 SAUDADE 3421-3946
02/06/14 à 08/06/14 PIRACICABANO 3422-5021
09/06/14 à 15/06/14 CRISTO REI 3422-0020
16/06/14 à 22/06/14 FERRARI 3422-3464
23/06/14 à 29/06/14 BOM JESUS 3422-7617

DATA FUNERÁRIA FONE

30/06/14 à 06/07/14 REZENDE 3421-5189
07/07/14 à 13/07/14 GULLO 3422-7617
14/07/14 à 20/07/14 LIBÓRIO 3422-4113
21/07/14 à 27/07/14 SÃO JUDAS 3422-4502
28/07/14 à 03/08/14 SAUDADE 3421-3946
04/08/14 à 10/08/14 PIRACICABANO 3422-5021
11/08/14 à 17/08/14 CRISTO REI 3422-0020
18/08/14 à 24/08/14 FERRARI 3422-3464
25/08/14 à 31/08/14 BOM JESUS 3422-7617
01/09/14 à 07/09/14 REZENDE 3421-5189
08/09/14 à 14/09/14 GULLO 3422-7617
15/09/14 à 21/09/14 LIBÓRIO 3422-4113
22/09/14 à 28/09/14 SÃO JUDAS 3422-4502
29/09/14 à 05/10/14 SAUDADE 3421-3946
06/10/14 à 12/10/14 PIRACICABANO 3422-5021
13/10/14 à 19/10/14 CRISTO REI 3422-0020
20/10/14 à 26/10/14 FERRARI 3422-3464
27/10/14 à 02/11/14 BOM JESUS 3422-7617
03/11/14 à 09/11/14 REZENDE 3421-5189
10/11/14 à 16/11/14 GULLO 3422-7617
17/11/14 à 23/11/14 LIBÓRIO 3422-4113
24/11/14 à 30/11/14 SÃO JUDAS 3422-4502
01/12/14 à 07/12/14 SAUDADE 3421-3946
08/12/14 à 14/12/14 PIRACICABANO 3422-5021
15/12/14 à 21/12/14 CRISTO REI 3422-0020
22/12/14 à 28/12/14 FERRARI 3422-3464
29/12/14 à 04/01/15 BOM JESUS 3422-7617
05/01/15 à 11/01/15 REZENDE 3421-5189
12/01/15 à 18/01/15 GULLO 3422-7617

_________

SANTA CASA DE MISERICÓRDIA

DATA FUNERÁRIA FONE
16/12/13 à 22/12/13 PIRACICABANO 3422-5021
23/12/13 à 29/12/13 BOM JESUS 3422-7617
30/12/13 à 05/01/14 SAUDADE 3421-3946
06/01/14 à 12/01/14 GULLO 3422-7617
13/01/14 à 19/01/14 LIBÓRIO 3422-4113
20/01/14 à 26/01/14 SÃO JUDAS 3422-4502
27/01/14 à 02/02/14 FERRARI 3422-3464
03/02/14 à 09/02/14 REZENDE 3421-5189
10/02/14 à 16/02/14 CRISTO REI 3422-0020
17/02/14 à 23/02/14 PIRACICABANO 3422-5021
24/02/14 à 02/03/14 BOM JESUS 3422-7617
03/03/14 à 09/03/14 SAUDADE 3421-3946
10/03/14 à 16/03/14 GULLO 3422-7617
17/03/14 à 23/03/14 LIBÓRIO 3422-4113
24/03/14 à 30/03/14 SÃO JUDAS 3422-4502
31/03/14 à 06/04/14 FERRARI 3422-3464
07/04/14 à 13/04/14 REZENDE 3421-5189
14/04/14 à 20/04/14 CRISTO REI 3422-0020
21/04/14 à 27/04/14 PIRACICABANO 3422-5021
28/04/14 à 04/05/14 BOM JESUS 3422-7617
05/05/14 à 11/05/14 SAUDADE 3421-3946
12/05/14 à 18/05/14 GULLO 3422-7617
19/05/14 à 25/05/14 LIBÓRIO 3422-4113
26/05/14 à 01/06/14 SÃO JUDAS 3422-4502
02/06/14 à 08/06/14 FERRARI 3422-3464
09/06/14 à 15/06/14 REZENDE 3421-5189
16/06/14 à 22/06/14 CRISTO REI 3422-0020
23/06/14 à 29/06/14 PIRACICABANO 3422-5021

__________

HOSPITAL DOS PLANTADORES

DATA FUNERÁRIA FONE
30/06/14 à 06/07/14 BOM JESUS 3422-7617
07/07/14 à 13/07/14 SAUDADE 3421-3946
14/07/14 à 20/07/14 GULLO 3422-7617
21/07/14 à 27/07/14 LIBÓRIO 3422-4113
28/07/14 à 03/08/14 SÃO JUDAS 3422-4502
04/08/14 à 10/08/14 FERRARI 3422-3464
11/08/14 à 17/08/14 REZENDE 3421-5189
18/08/14 à 24/08/14 CRISTO REI 3422-0020
25/08/14 à 31/08/14 PIRACICABANO 3422-5021
01/09/14 à 07/09/14 BOM JESUS 3422-7617
08/09/14 à 14/09/14 SAUDADE 3421-3946
15/09/14 à 21/09/14 GULLO 3422-7617
22/09/14 à 28/09/14 LIBÓRIO 3422-4113
29/09/14 à 05/10/14 SÃO JUDAS 3422-4502
06/10/14 à 12/10/14 FERRARI 3422-3464
13/10/14 à 19/10/14 REZENDE 3421-5189
20/10/14 à 26/10/14 CRISTO REI 3422-0020
27/10/14 à 02/11/14 PIRACICABANO 3422-5021
03/11/14 à 09/11/14 BOM JESUS 3422-7617
10/11/14 à 16/11/14 SAUDADE 3421-3946
17/11/14 à 23/11/14 GULLO 3422-7617
24/11/14 à 30/11/14 LIBÓRIO 3422-4113
01/12/14 à 07/12/14 SÃO JUDAS 3422-4502
08/12/14 à 14/12/14 FERRARI 3422-3464
15/12/14 à 21/12/14 REZENDE 3421-5189
22/12/14 à 28/12/14 CRISTO REI 3422-0020
29/12/14 à 04/01/15 PIRACICABANO 3422-5021
05/01/15 à 11/01/15 BOM JESUS 3422-7617
12/01/15 à 18/01/15 SAUDADE 3421-3946

DATA FUNERÁRIA FONE
16/12/13 à 22/12/13 CRISTO REI 3422-0020
23/12/13 à 29/12/13 FERRARI 3422-3464
30/12/13 à 05/01/14 SAUDADE 3421-3946
06/01/14 à 12/01/14 REZENDE 3421-5189
13/01/14 à 19/01/14 BOM JESUS 3422-7617
20/01/14 à 26/01/14 SÃO JUDAS 3422-4502
27/01/14 à 02/02/14 PIRACICABANO 3422-5021
03/02/14 à 09/02/14 GULLO 3422-7617
10/02/14 à 16/02/14 LIBÓRIO 3422-4113
17/02/14 à 23/02/14 CRISTO REI 3422-0020
24/02/14 à 02/03/14 FERRARI 3422-3464
03/03/14 à 09/03/14 SAUDADE 3421-3946
10/03/14 à 16/03/14 REZENDE 3421-5189
17/03/14 à 23/03/14 BOM JESUS 3422-7617
24/03/14 à 30/03/14 SÃO JUDAS 3422-4502
31/03/14 à 06/04/14 PIRACICABANO 3422-5021
07/04/14 à 13/04/14 GULLO 3422-7617
14/04/14 à 20/04/14 LIBÓRIO 3422-4113
21/04/14 à 27/04/14 CRISTO REI 3422-0020
28/04/14 à 04/05/14 FERRARI 3422-3464
05/05/14 à 11/05/14 SAUDADE 3421-3946
12/05/14 à 18/05/14 REZENDE 3421-5189
19/05/14 à 25/05/14 BOM JESUS 3422-7617
26/05/14 à 01/06/14 SÃO JUDAS 3422-4502
02/06/14 à 08/06/14 PIRACICABANO 3422-5021
09/06/14 à 15/06/14 GULLO 3422-7617
16/06/14 à 22/06/14 LIBÓRIO 3422-4113
23/06/14 à 29/06/14 CRISTO REI 3422-0020

__________

POLÍCIA

DATA FUNERÁRIA FONE
30/06/14 à 06/07/14 FERRARI 3422-3464
07/07/14 à 13/07/14 SAUDADE 3421-3946
14/07/14 à 20/07/14 REZENDE 3421-5189
21/07/14 à 27/07/14 BOM JESUS 3422-7617
28/07/14 à 03/08/14 SÃO JUDAS 3422-4502
04/08/14 à 10/08/14 PIRACICABANO 3422-5021
11/08/14 à 17/08/14 GULLO 3422-7617
18/08/14 à 24/08/14 LIBÓRIO 3422-4113
25/08/14 à 31/08/14 CRISTO REI 3422-0020
01/09/14 à 07/09/14 FERRARI 3422-3464
08/09/14 à 14/09/14 SAUDADE 3421-3946
15/09/14 à 21/09/14 REZENDE 3421-5189
22/09/14 à 28/09/14 BOM JESUS 3422-7617
29/09/14 à 05/10/14 SÃO JUDAS 3422-4502
06/10/14 à 12/10/14 PIRACICABANO 3422-5021
13/10/14 à 19/10/14 GULLO 3422-7617
20/10/14 à 26/10/14 LIBÓRIO 3422-4113
27/10/14 à 02/11/14 CRISTO REI 3422-0020
03/11/14 à 09/11/14 FERRARI 3422-3464
10/11/14 à 16/11/14 SAUDADE 3421-3946
17/11/14 à 23/11/14 REZENDE 3421-5189
24/11/14 à 30/11/14 BOM JESUS 3422-7617
01/12/14 à 07/12/14 SÃO JUDAS 3422-4502
08/12/14 à 14/12/14 PIRACICABANO 3422-5021
15/12/14 à 21/12/14 GULLO 3422-7617
22/12/14 à 28/12/14 LIBÓRIO 3422-4113
29/12/14 à 04/01/15 CRISTO REI 3422-0020
05/01/15 à 11/01/15 FERRARI 3422-3464
12/01/15 à 18/01/15 SAUDADE 3421-3946

DATA FUNERÁRIA FONE

16/12/13 à 22/12/13 GULLO 3422-7617
23/12/13 à 29/12/13 CRISTO REI 3422-0020
30/12/13 à 05/01/14 LIBÓRIO 3422-4113
06/01/14 à 12/01/14 PIRACICABANO 3422-5021
13/01/14 à 19/01/14 SÃO JUDAS 3422-4502
20/01/14 à 26/01/14 FERRARI 3422-3464
27/01/14 à 02/02/14 BOM JESUS 3422-7617
03/02/14 à 09/02/14 REZENDE 3421-5189
10/02/14 à 16/02/14 SAUDADE 3421-3946
17/02/14 à 23/02/14 GULLO 3422-7617
24/02/14 à 02/03/14 CRISTO REI 3422-0020
03/03/14 à 09/03/14 LIBÓRIO 3422-4113
10/03/14 à 16/03/14 PIRACICABANO 3422-5021
17/03/14 à 23/03/14 SÃO JUDAS 3422-4502
24/03/14 à 30/03/14 FERRARI 3422-3464
31/03/14 à 06/04/14 BOM JESUS 3422-7617
07/04/14 à 13/04/14 REZENDE 3421-5189
14/04/14 à 20/04/14 SAUDADE 3421-3946
21/04/14 à 27/04/14 GULLO 3422-7617
28/04/14 à 04/05/14 CRISTO REI 3422-0020
05/05/14 à 11/05/14 LIBÓRIO 3422-4113
12/05/14 à 18/05/14 PIRACICABANO 3422-5021
19/05/14 à 25/05/14 SÃO JUDAS 3422-4502
26/05/14 à 01/06/14 FERRARI 3422-3464
02/06/14 à 08/06/14 BOM JESUS 3422-7617
09/06/14 à 15/06/14 REZENDE 3421-5189
16/06/14 à 22/06/14 SAUDADE 3421-3946
23/06/14 à 29/06/14 GULLO 3422-7617

DATA FUNERÁRIA FONE

30/06/14 à 06/07/14 CRISTO REI 3422-0020
07/07/14 à 13/07/14 LIBÓRIO 3422-4113
14/07/14 à 20/07/14 PIRACICABANO 3422-5021
21/07/14 à 27/07/14 SÃO JUDAS 3422-4502
28/07/14 à 03/08/14 FERRARI 3422-3464
04/08/14 à 10/08/14 BOM JESUS 3422-7617
11/08/14 à 17/08/14 REZENDE 3421-5189
18/08/14 à 24/08/14 SAUDADE 3421-3946
25/08/14 à 31/08/14 GULLO 3422-7617
01/09/14 à 07/09/14 CRISTO REI 3422-0020
08/09/14 à 14/09/14 LIBÓRIO 3422-4113
15/09/14 à 21/09/14 PIRACICABANO 3422-5021
22/09/14 à 28/09/14 SÃO JUDAS 3422-4502
29/09/14 à 05/10/14 FERRARI 3422-3464
06/10/14 à 12/10/14 BOM JESUS 3422-7617
13/10/14 à 19/10/14 REZENDE 3421-5189
20/10/14 à 26/10/14 SAUDADE 3421-3946
27/10/14 à 02/11/14 GULLO 3422-7617
03/11/14 à 09/11/14 CRISTO REI 3422-0020
10/11/14 à 16/11/14 LIBÓRIO 3422-4113
17/11/14 à 23/11/14 PIRACICABANO 3422-5021
24/11/14 à 30/11/14 SÃO JUDAS 3422-4502
01/12/14 à 07/12/14 FERRARI 3422-3464
08/12/14 à 14/12/14 BOM JESUS 3422-7617
15/12/14 à 21/12/14 REZENDE 3421-5189
22/12/14 à 28/12/14 SAUDADE 3421-3946
29/12/14 à 04/01/15 GULLO 3422-7617
05/01/15 à 11/01/15 CRISTO REI 3422-0020
12/01/15 à 18/01/15 LIBÓRIO 3422-4113

__________

OUTROS HOSPITAIS e PRONTO-SOCORROS

SECRETARIA MUNICIPAL DE
DESENVOLVIMENTO SOCIAL



PIRACICABA, sexta-feira, 29 de novembro de 2013 5

16/12/2013 à 22/12/2013

SANTA CASA BOM JESUS 3422-7617
HOSP DA CANA PIRACICABANO 3422-5021
POLÍCIA CRISTO REI 3422-0020
OUTROS HOSP GULLO 3422-7617

23/12/2013 à 29/12/2013

SANTA CASA REZENDE 3421-5189
HOSP DA CANA BOM JESUS 3422-7617
POLÍCIA FERRARI 3422-3464
OUTROS HOSP CRISTO REI 3422-0020

30/12/2013 à 05/01/2014

SANTA CASA GULLO 3422-7617
HOSP DA CANA SAUDADE 3421-5189
POLÍCIA SAUDADE 3421-5189
OUTROS HOSP LIBÓRIO 3422-4113

06/01/2014 à 12/01/2014

SANTA CASA LIBÓRIO 3422-4113
HOSP DA CANA GULLO 3422-7617
POLÍCIA REZENDE 3421-5189
OUTROS HOSP PIRACICABANO 3422-5021

13/01/2014 à 19/01/2014

SANTA CASA SÃO JUDAS 3422-4502
HOSP DA CANA LIBÓRIO 3422-4113
POLÍCIA BOM JESUS 3422-7617
OUTROS HOSP SÃO JUDAS 3422-4502

20/01/2014 à 26/01/2014

SANTA CASA SAUDADE 3421-5189
HOSP DA CANA SÃO JUDAS 3422-4502
POLÍCIA SÃO JUDAS 3422-4502
OUTROS HOSP FERRARI 3422-3464

27/01/2014 à 02/02/2014

SANTA CASA PIRACICABANO 3422-5021
HOSP DA CANA FERRARI 3422-3464
POLÍCIA PIRACICABANO 3422-5021
OUTROS HOSP BOM JESUS 3422-7617

03/02/2014 à 09/02/2014

SANTA CASA CRISTO REI 3422-0020
HOSP DA CANA REZENDE 3421-5189
POLÍCIA GULLO 3422-7617
OUTROS HOSP REZENDE 3421-5189

10/02/2014  à 16/02/2014

SANTA CASA FERRARI 3422-3464
HOSP DA CANA CRISTO REI 3422-0020
POLÍCIA LIBÓRIO 3422-4113
OUTROS HOSP SAUDADE 3421-5189

17/02/2014 à 23/02/2014

SANTA CASA BOM JESUS 3422-7617
HOSP DA CANA PIRACICABANO 3422-5021
POLÍCIA CRISTO REI 3422-0020
OUTROS HOSP GULLO 3422-7617

24/02/2014 à 02/03/2014

SANTA CASA REZENDE 3421-5189
HOSP DA CANA BOM JESUS 3422-7617
POLÍCIA FERRARI 3422-3464
OUTROS HOSP CRISTO REI 3422-0020

03/03/2014 à 09/03/2014

SANTA CASA GULLO      3422-7617
HOSP DA CANA SAUDADE 3421-5189
POLÍCIA SAUDADE 3421-5189
OUTROS HOSP LIBÓRIO 3422-4113

10/03/2014 à 16/03/2014

SANTA CASA LIBÓRIO 3422-4113
HOSP DA CANA GULLO 3422-7617
POLÍCIA REZENDE 3421-5189
OUTROS HOSP PIRACICABANO 3422-5021

17/03/2014 à 23/03/2014

SANTA CASA SÃO JUDAS 3422-4502
HOSP DA CANA LIBÓRIO 3422-4113
POLÍCIA BOM JESUS 3422-7617
OUTROS HOSP SÃO JUDAS 3422-4502

24/03/2014 à 30/03/2014

SANTA CASA SAUDADE 3421-5189
HOSP DA CANA SÃO JUDAS 3422-4502
POLÍCIA SÃO JUDAS 3422-4502
OUTROS HOSP FERRARI 3422-3464

31/03/2014 à 06/04/2014

SANTA CASA PIRACICABANO 3422-5021
HOSP DA CANA FERRARI 3422-3464
POLÍCIA PIRACICABANO 3422-5021
OUTROS HOSP BOM JESUS 3422-7617

07/04/2014 à 13/04/2014

SANTA CASA CRISTO REI 3422-0020
HOSP DA CANA REZENDE 3421-5189
POLÍCIA GULLO 3422-7617
OUTROS HOSP REZENDE 3421-5189

14/04/2014 à 20/04/2014

SANTA CASA FERRARI 3422-3464
HOSP DA CANA CRISTO REI 3422-0020
POLÍCIA LIBÓRIO 3422-4113
OUTROS HOSP SAUDADE 3421-5189

21/04/2014 à 27/04/2014

SANTA CASA BOM JESUS 3422-7617
HOSP DA CANA PIRACICABANO 3422-5021
POLÍCIA CRISTO REI 3422-0020
OUTROS HOSP GULLO 3422-7617

28/04/2014 à 04/05/2014

SANTA CASA REZENDE 3421-5189
HOSP DA CANA BOM JESUS 3422-7617
POLÍCIA FERRARI 3422-3464
OUTROS HOSP CRISTO REI 3422-0020

05/05/201 à 11/05/2014

SANTA CASA GULLO 3422-7617
HOSP DA CANA SAUDADE 3421-5189
POLÍCIA SAUDADE 3421-5189
OUTROS HOSP LIBÓRIO 3422-4113

12/05/2014 à 18/05/2014

SANTA CASA LIBÓRIO 3422-4113
HOSP DA CANA GULLO 3422-7617
POLÍCIA REZENDE 3421-5189
OUTROS HOSP PIRACICABANO 3422-5021

19/05/2014 à 25/05/2014

SANTA CASA SÃO JUDAS 3422-4502
HOSP DA CANA LIBÓRIO 3422-4113
POLÍCIA BOM JESUS 3422-7617
OUTROS HOSP SÃO JUDAS 3422-4502

26/05/2014 à 01/06/2014

SANTA CASA SAUDADE 3421-5189
HOSP DA CANA SÃO JUDAS 3422-4502
POLÍCIA SÃO JUDAS 3422-4502
OUTROS HOSP FERRARI 3422-3464

02/06/2014 à 08/06/2014
SANTA CASA PIRACICABANO 3422-5021
HOSP DA CANA FERRARI 3422-3464
POLÍCIA PIRACICABANO 3422-5021
OUTROS HOSP BOM JESUS 3422-7617

09/06/2014 à 15/06/2014

SANTA CASA CRISTO REI 3422-0020
HOSP DA CANA REZENDE 3421-5189
POLÍCIA GULLO 3422-7617
OUTROS HOSP REZENDE 3421-5189

16/06/2014 à 22/06/2014

SANTA CASA FERRARI 3422-3464
HOSP DA CANA CRISTO REI 3422-0020
POLÍCIA LIBÓRIO 3422-4113
OUTROS HOSP SAUDADE 3421-5189

23/06/2014 à 29/06/2014

SANTA CASA BOM JESUS 3422-7617
HOSP DA CANA PIRACICABANO 3422-5021
POLÍCIA CRISTO REI 3422-0020
OUTROS HOSP GULLO 3422-7617

30/06/2014 à 06/07/2014

SANTA CASA REZENDE 3421-5189
HOSP DA CANA BOM JESUS 3422-7617
POLÍCIA FERRARI 3422-3464
OUTROS HOSP CRISTO REI 3422-0020

07/07/2014 à 13/07/2014

SANTA CASA GULLO 3422-7617
HOSP DA CANA SAUDADE 3421-5189
POLÍCIA SAUDADE 3421-5189
OUTROS HOSP LIBÓRIO 3422-4113

14/07/2014 à 20/07/2014

SANTA CASA LIBÓRIO 3422-4113
HOSP DA CANA GULLO 3422-7617
POLÍCIA REZENDE 3421-5189
OUTROS HOSP PIRACICABANO 3422-5021

21/07/2014 à 27/07/2014

SANTA CASA SÃO JUDAS 3422-4502
HOSP DA CANA LIBÓRIO 3422-4113
POLÍCIA BOM JESUS 3422-7617
OUTROS HOSP SÃO JUDAS 3422-4502

28/07/2014 à 03/08/2014

SANTA CASA SAUDADE 3421-5189
HOSP DA CANA SÃO JUDAS 3422-4502
POLÍCIA SÃO JUDAS 3422-4502
OUTROS HOSP FERRARI 3422-3464

04/08/2014 à 10/08/2014

SANTA CASA PIRACICABANO 3422-5021
HOSP DA CANA FERRARI 3422-3464
POLÍCIA PIRACICABANO 3422-5021
OUTROS HOSP BOM JESUS 3422-7617

11/08/2014 à 17/08/2014

SANTA CASA CRISTO REI 3422-0020
HOSP DA CANA REZENDE 3421-5189
POLÍCIA GULLO 3422-7617
OUTROS HOSP REZENDE 3421-5189

18/08/2014 à 24/08/2014

SANTA CASA FERRARI 3422-3464
HOSP DA CANA CRISTO REI 3422-0020
POLÍCIA LIBÓRIO 3422-4113
OUTROS HOSP SAUDADE 3421-5189

25/08/2014 à 31/08/2014

SANTA CASA BOM JESUS 3422-7617
HOSP DA CANA PIRACICABANO 3422-5021
POLÍCIA CRISTO REI 3422-0020
OUTROS HOSP GULLO 3422-7617

01/09/2014 à 07/09/2014

SANTA CASA REZENDE 3421-5189
HOSP DA CANA BOM JESUS 3422-7617
POLÍCIA FERRARI 3422-3464
OUTROS HOSP CRISTO REI 3422-0020

08/09/2014 à1 4/09/2014

SANTA CASA GULLO 3422-7617
HOSP DA CANA SAUDADE 3421-5189
POLÍCIA SAUDADE 3421-5189
OUTROS HOSP LIBÓRIO 3422-4113

15/09/2014 à 21/09/2014

SANTA CASA LIBÓRIO 3422-4113
HOSP DA CANA GULLO 3422-7617
POLÍCIA REZENDE 3421-5189
OUTROS HOSP PIRACICABANO 3422-5021

22/09/2014 à 28/09/2014

SANTA CASA SÃO JUDAS 3422-4502
HOSP DA CANA LIBÓRIO 3422-4113
POLÍCIA BOM JESUS 3422-7617
OUTROS HOSP SÃO JUDAS 3422-4502

29/09/2014 à 05/10/2014

SANTA CASA SAUDADE 3421-5189
HOSP DA CANA SÃO JUDAS 3422-4502
POLÍCIA SÃO JUDAS 3422-4502
OUTROS HOSP FERRARI 3422-3464

06/10/2014 à 12/10/2014

SANTA CASA PIRACICABANO 3422-5021
HOSP DA CANA FERRARI 3422-3464
POLÍCIA PIRACICABANO 3422-5021
OUTROS HOSP BOM JESUS 3422-7617

13/10/2014 à 19/10/2014

SANTA CASA CRISTO REI 3422-0020
HOSP DA CANA REZENDE 3421-5189
POLÍCIA GULLO 3422-7617
OUTROS HOSP REZENDE 3421-5189

20/10/2014 à 26/10/2014

SANTA CASA FERRARI 3422-3464
HOSP DA CANA CRISTO REI 3422-0020
POLÍCIA LIBÓRIO 3422-4113
OUTROS HOSP SAUDADE 3421-5189

27/10/2014 à 02/11/2014

SANTA CASA BOM JESUS 3422-7617
HOSP DA CANA PIRACICABANO 3422-5021
POLÍCIA CRISTO REI 3422-0020
OUTROS HOSP GULLO 3422-7617

03/11/2014 à 09/11/2014

SANTA CASA REZENDE 3421-5189
HOSP DA CANA BOM JESUS 3422-7617
POLÍCIA FERRARI 3422-3464
OUTROS HOSP CRISTO REI 3422-0020

10/11/2014 à 16/11/2014

SANTA CASA GULLO 3422-7617
HOSP DA CANA SAUDADE 3421-5189
POLÍCIA SAUDADE 3421-5189
OUTROS HOSP LIBÓRIO 3422-4113

17/11/2014 à 23/11/2014

SANTA CASA LIBÓRIO 3422-4113
HOSP DA CANA GULLO 3422-7617
POLÍCIA REZENDE 3421-5189
OUTROS HOSP PIRACICABANO 3422-5021

24/11/2014 à 30/11/2014

SANTA CASA SÃO JUDAS 3422-4502
HOSP DA CANA LIBÓRIO 3422-4113
POLÍCIA BOM JESUS 3422-7617
OUTROS HOSP SÃO JUDAS 3422-4502

01/12/2014 à 07/12/2014

SANTA CASA SAUDADE 3421-5189
HOSP DA CANA SÃO JUDAS 3422-4502
POLÍCIA SÃO JUDAS 3422-4502
OUTROS HOSP FERRARI 3422-3464

08/12/2014 à 14/12/2014

SANTA CASA PIRACICABANO 3422-5021
HOSP DA CANA FERRARI 3422-3464
POLÍCIA PIRACICABANO 3422-5021
OUTROS HOSP BOM JESUS 3422-7617

15/12/2014 à 21/12/2014

SANTA CASA CRISTO REI 3422-0020
HOSP DA CANA REZENDE 3421-5189
POLÍCIA GULLO 3422-7617
OUTROS HOSP REZENDE 3421-5189

22/12/2014 à 28/12/2014

SANTA CASA FERRARI 3422-3464
HOSP DA CANA CRISTO REI 3422-0020
POLÍCIA LIBÓRIO 3422-4113
OUTROS HOSP SAUDADE 3421-5189

29/12/2014 à 04/01/2015

SANTA CASA BOM JESUS 3422-7617
HOSP DA CANA PIRACICABANO 3422-5021
POLÍCIA CRISTO REI 3422-0020
OUTROS HOSP GULLO 3422-7617

05/01/2015 à 11/01/2015

SANTA CASA REZENDE 3421-5189
HOSP DA CANA BOM JESUS 3422-7617
POLÍCIA FERRARI 3422-3464
OUTROS HOSP CRISTO REI 3422-0020

12/01/2015 à 18/01/2015

SANTA CASA GULLO 3422-7617
HOSP DA CANA SAUDADE 3421-5189
POLÍCIA SAUDADE 3421-5189
OUTROS HOSP LIBÓRIO 3422-4113

__________

Associação  das  Funerárias  de  Piracicaba
Relação das Funerárias de Plantão Durante o Ano 2014



PIRACICABA, sexta-feira, 29 de novembro de 20136

FRANCISCO APARECIDO RAHAL FARHAT, Presidente da Comissão
Permanente e Processante e de Sindicância, nomeada pelo Exmo. Sr.
Prefeito Municipal, através da Portaria nº 3.658/2013, faz saber a
quantos o presente virem ou dele tiverem conhecimento, que o DD.
Procurador Geral do Município determinou a instauração de Sindicância
visando apurar irregularidades e responsabilidades referente ao TC
1864/010/08, objeto do processo com protocolo nº 175.358/2013, em
cumprimento ao princípio da publicidade.

Piracicaba, 27 de novembro de 2013.

FRANCISCO AP. RAHAL FARHAT
Presidente da Comissão

SETOR DE PROTOCOLO, ARQUIVO E DIVULGAÇÃO

Expediente do dia 26 Novembro 2.013

Protocolados e Encaminhados

Protocolos Interessados

004941/2013 ESDRAS GOBBO CERIMARCO
004942/2013 JORGE MACLUF MONTEIRO E OUTROS
004943/2013 “ASSOCIAÇÃO DOS FORNECEDORES DE CANA DE

PIRACICABA”
004944/2013 ASSOCIAÇÃO DOS FORNECEDORES DE CANA -

HOSPITAL
004945/2013 ASSOCIAÇÃO DOS FORNECEDORES DE CANA -

HOSPITAL
004946/2013 ASSOCIAÇÃO DOS FORNECEDORES DE CANA DE

PIRACICABA
004947/2013 ASSOCIAÇÃO DOS FORNECEDORES DE CANA DE

PIRACICABA
004948/2013 ASSOCIAÇÃO DOS FORNECEDORES DE CANA DE

PIRACICABA
004949/2013 ASSOCIAÇÃO DOS FORNECEDORES DE CANA DE

PIRACICABA
004950/2013 “ASSOCIAÇÃO DOS FORNECEDORES DE CANA DE

PIRACICABA”
004951/2013 JUÍZO DE DIREITO DA 2ª VARA CÍVEL DE PIRACICABA
004952/2013 JURANDYR  COA
004953/2013 EDEMAR APARECIDO DA SILVA
004954/2013 MINISTERIO PUBLICO ESTADO S. PAULO
004955/2013 ALBA EUGÊNIA RIBAS LOPES
004956/2013 JUÍZO DE DIREITO DA 5ª VARA CÍVEL DE PIRACICABA
004957/2013 MARCOS DONIZETE DE LIMA
004958/2013 VIAR PAINÉIS ELÉTRICOS LTDA
004959/2013 ASSOCIAÇÃO DOS ADIQUIRENTES DE LOTES DO

CONVÍVIO MILENIUM
004960/2013 SEBASTIÃO HENRIQUE DE SOUZA
004961/2013 GISELDA MARCELINO
004962/2013 ROSELIS JOSE SCHIAVON
004963/2013 IGREJA EVANGELICA PENTECOSTAL CRISTO SALVA
004964/2013 IGREJA EVANGÉLICA PENTECOSTAL CRISTO SALVA
004965/2013 IGREJA EVANGÉLICA PENTECOSTAL CRISTO SALVA
004966/2013 EV. PENTECOSTAL CRISTO SALVA
004967/2013 VEREADOR LAERCIO TREVISAN JUNIOR
004968/2013 EDSON VALDIR STEAGAL
004969/2013 JUÍZO DE DIREITO DA 5ª VARA CÍVEL DE PIRACICABA

Despachos

Protocolos Processo Interessado

003012/2013 002023/2013 NEIMAR CORRER: “Concluído”.
003474/2013 002304/2013 NORIVAL JOSE COGO: “Deferido”.
003516/2013 002323/2013 JOSE LUIZ DE SOUZA: “Deferido”.
003952/2013 002578/2013 ORIOVALDO MESSIAS TORREZAN:

“Defer ido” .
004015/2013 002627/2013 NANCY MALDONADO RIBEIRO LOPEZ:

“Defer ido” .
004182/2013 002732/2013 APARECIDA PEREIRA: “Indeferido”.
004435/2013 002890/2013 SONIA MARIA TORINA: “Concluído”.
004469/2013 002902/2013 CESAR AUGUSTO DE CASTRO:

“Defer ido” .
004836/2013 003209/2013 SECRETARIA DE ESPORTES, LAZER:

E ATIVIDADES MOTORAS “Concluído”.
004916/2013 000002/2013 JUÍZO DE DIREITO DA 5ª VARA CÍVEL:

DE PIRACICABA “Concluído”.
004917/2013 000002/2013 JUÍZO DE DIREITO DA 3ª VARA CÍVEL

 DE PIRACICABA “Concluído”.
004918/2013 000002/2013 VARA DO JURI /EXECUÇÕES - FORO:

DE PIRACICABA “Concluído”.
004919/2013 000002/2013 JUÍZO DE DIREITO DA 1ª VARA CÍVEL

 DE PIRACICABA “Concluído”.

COMISSÃO DE ABERTURA E JULGAMENTO DE  LICITAÇÕES

COMUNICADO

TOMADA DE PREÇOS N.º 04/2013,
PROCESSO N.º 2203/2013.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE OBRAS
PARA CONSTRUÇÃO DE BASE PARA RESERVATÓRIO ELEVADO DE
ÁGUA TRATADA PARA 500 (QUINHENTOS) METROS CÚBICOS, NO
BAIRRO NOVA SUÍÇA, COM FORNECIMENTO DE MATERIAIS,
EQUIPAMENTOS, MÃO-DE-OBRA SIMPLES E ESPECIALIZADA E DEMAIS
ITENS NECESSÁRIOS AO CUMPRIMENTO DO CONTRATO.

A Comissão Permanente de Abertura e Julgamento de Licitações; nomeada
através do Ato n° 944, de 21 de dezembro de 2012, do Senhor Presidente do
SEMAE; torna público, para os fins e efeitos do disposto no art. 109, da Lei
de Licitações, que a empresa CONSTRUTORA E PAVIMENTADORA CONCIVI
LTDA. interpôs recurso contra o julgamento dos Documentos para Habilitação,
contestando, em síntese, o parecer da Comissão de que a seria necessário
apresentar junto com sua documentação o balanço patrimonial; o documento
assinado pelo representante legal da empresa e por um Contador ou Técnico
em Contabilidade demonstrando o cálculo dos índices exigidos; e também a
declaração de que disponibilizará, além do ferramental, todos os veículos e
equipamentos necessários à perfeita execução das obras; alegando que, de
acordo com o disposto no edital, tais documentos só são exigíveis às
empresas não cadastradas no SEMAE.

Eventual impugnação ao recurso poderá ser apresentada no prazo de 5
(cinco) dias úteis, contados da publicação deste e protocoladas no Setor de
Protocolo do SEMAE, situado na Rua XV de Novembro, n.º 2.200, em
Piracicaba/SP, no horário das 08 às 16 horas.

Ressaltamos que fica suspenso o certame, conforme disposto no § 2º
do art. 109 da Lei de Licitações, até que se cumpram os devidos
procedimentos, e seja agendada nova data.

O Processo encontra-se aberto para vistas e extração de cópias, aos
Licitantes, junto ao Setor de Protocolo, com o devido recolhimento das
despesas reprográficas.

Piracicaba, 27 de novembro de 2013.

Alessandro Arino Ghiselli
Presidente da Comissão

COMISSÃO DE ABERTURA E JULGAMENTO DE LICITAÇÕES
EXTRATO DA ATA DE JULGAMENTO DOS DOCUMENTOS

Aos vinte e cinco dias do mês de novembro do ano de dois mil e treze,
às 09 horas, no Serviço Municipal de Água e Esgoto de Piracicaba, a
Comissão Permanente de Abertura e Julgamento de Licitações; nomeada
através do Ato n° 944, de 21 de dezembro de 2012, do Senhor Presidente
do SEMAE; composta por Alessandro Arino Ghiselli – n.º funcional
1680-1, Milton Luis Pigozzo – n.º funcional 1640-2 e Suzana Maria de
Oliveira – n.º funcional 2007-8, sob a presidência do primeiro, reuniu-
se para a sessão de julgamento dos Documentos apresentados no
Convite n.º 01/2013, Processo n.º 2074/2013, referente à contratação
de empresa para PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE INSTALAÇÕES DE
PAINÉIS ELÉTRICOS COM DISJUNTORES DE PROTEÇÃO DE BAIXA
TENSÃO, ALIMENTADORES E RESPECTIVOS MEIOS FÍSICOS, DOS
TRANSFORMADORES EXISTENTES DA CABINA DE FORÇA ATÉ
PAINÉIS DE ACIONAMENTO DOS CONJUNTOS MOTOBOMBAS DA
CAPTAÇÃO DE ÁGUA BRUTA CORUMBATAÍ. Iniciados os trabalhos, o
presidente leu a ata da sessão de abertura dos envelopes de
documentação, devidamente encartada nos autos. Posto isso, após
criteriosa análise dos documentos, guiando-se pelos preceitos da lei
federal n° 8666/93 e suas alterações, bem como pelo edital, a Comissão
deliberou por HABILITAR as empresas REATIVA IND. COM. REPRES.
E SERV. LTDA. e RIZEL – INSTALAÇÕES ELÉTRICAS LTDA., tendo
em vista que as mesmas atenderam aos requisitos de habilitação.
Posto isso, o presidente determinou, para o conhecimento dos eventuais
interessados, a divulgação integral desta deliberação na página oficial
do SEMAE na Internet (www.semaepiracicaba.sp.gov.br) e a publicação
no Diário Oficial do Município, cuja data será tomada como base para
recurso administrativo. Não havendo interposição de recurso, fica
marcada a abertura do envelope n.º 2 – “Proposta Comercial” das
empresas habilitadas para o dia 06 de dezembro de 2013, às 9h, na
Sala de Licitações do SEMAE. Em nada mais havendo a tratar,
encerram-se os trabalhos, lavrando-se a presente ata, que lida e achada
conforme, segue assinada pelos membros desta Comissão.

Piracicaba, 25 de novembro de 2013.

Alessandro Arino Ghiselli
Presidente da Comissão

Atendendo ao disposto no art. 15 § 2.º da Lei Federal n.º 8.666/93, informamos
os valores decorrentes dos Pregões para Registro de Preços.

Licitação: PREGÃO 043/2013
Fornecedor:  BERACA SABARÁ QUÍMICOS E INGREDIENTES S/A
Produto: Cloro gás (tonelada) – frete CIF Valor Unitário: R$ 6.250,00

__________

Licitação: PREGÃO 045/2013
Fornecedor:  COBRASCAL INDÚSTRIA DE CAL LTDA.
Produto: Cal Hidratada à Granel (tonelada) Valor Unitário: R$ 497,64

__________

Licitação: PREGÃO 046/2013
Fornecedor: CALCINAÇÃO NOSSA SENHORA DA GUIA LTDA.
Produto: Cal hidratada (saco) Valor Unitário: R$ 476,50

__________

Licitação: PREGÃO 047/2013
Fornecedor: BAUMINAS QUÍMICA LTDA.
Produto: Ácido Fluossilícico (tonelada) Valor Unitário: R$ 495,00

__________

Licitação: PREGÃO 049/2013
Fornecedor:RIMEP MOTORES LTDA – EPP
Prestação de serviços de rebobinamento de motores elétricos, marca WEG
Produto: Valor Unitário:
Rebobinamento de motor de 1,0 CV, 220 V R$      698,48
Rebobinamento de motor de 2,0 CV, 220 V R$   1.067,95
Rebobinamento de motor de 5,0 CV, 220 V R$      960,72
Rebobinamento de motor de 7,5 CV, 220 V R$   1.327,65
Rebobinamento de motor de 15,0 CV, 220/440 V R$   4.224,54
Rebobinamento de motor de 20,0 CV, 220 V R$   2.600,28
Rebobinamento de motor de 25,0 CV, 220 V R$   4.836,65
Rebobinamento de motor de 30,0 CV, 220 V R$   2.034,28
Rebobinamento de motor de 40,0 CV, 220 V R$   3.511,68
Rebobinamento de motor de 50,0 CV, 220 V R$   5.965,80
Rebobinamento de motor de 60,0 CV, 220 V R$   5.397,52
Rebobinamento de motor de 75,0 CV, 220 V R$ 18.191,64
Rebobinamento de motor de 100,0 CV, 220V R$ 13.855,24
Rebobinamento de motor de 125,0 CV, 220/440 V R$   9.854,28
Rebobinamento de motor de 150,0 CV, 220/440 V R$ 16.067,91
Rebobinamento de motor de 175,0 CV, 220/ 440 V R$ 12.799,02
Rebobinamento de motor de 250,0 CV, 220/440 V R$ 45.813,60
Rebobinamento de motor de 350,0 CV, 220/440 V R$ 22.979,78
Rebobinamento de motor de 600,0 CV, 220/440 V R$ 78.953,70

__________

Licitação: PREGÃO 067/2013
Fornecedor: BAUMINAS QUÍMICA LTDA..
Produto: Cloreto de Polialumínio - PAC (tonelada) Valor Unitário: R$ 998,00

Piracicaba, 27 de novembro de 2013.

Maria Alice da Silva Santos
Setor de Suprimentos

AVISO DE LICITAÇÃO
Comunicamos aos interessados que acha-se aberta nesta Câmara, a
Licitação abaixo relacionada:
Modalidade: Pregão Presencial n.º 132/2013
Objeto: Fornecimento parcelado de produtos alimentícios empacotados.
Tipo : menor preço por item.
Credenciamento : Dia 12/12/2013 das 13 às 13h30.
Início da Sessão Pública: Dia 12/12/2013 às 13h30 na Sala de Reuniões
(2º. Andar) da Câmara de Vereadores de Piracicaba – Prédio Anexo, situada
na Rua São José, no. 547 - Centro Piracicaba - Estado de São Paulo.
Informações e Edital completo à disposição no Setor de Contratos da
Câmara de Vereadores de Piracicaba, situada na Rua Alferes José Caetano
n.º 834, subsolo, no horário das 08h00 às 11h00 e das 12h00 às 17h00,
telefones: (19) 3403-7009 e (19) 3403-6529.

Piracicaba, 28 de novembro de 2013.

Kátia Garcia Mesquita
Pregoeira Oficial

AVISO DE LICITAÇÃO
Comunicamos aos interessados que acha-se aberta nesta Câmara, a
Licitação abaixo relacionada:
Modalidade: Pregão Presencial n.º 133/2013
Objeto: Fornecimento parcelado de Produtos Alimentícios de
Empacotados (WOC).
Tipo: menor preço global por Item.
Credenciamento: Dia 13/12/2013 das 09 às 09h30.
Início da Sessão Pública: Dia 13/12/2013 às 09h30 na Sala de Reuniões
da Câmara de Vereadores de Piracicaba – Prédio Anexo, situada na Rua
São José, no. 547 - Centro Piracicaba - Estado de São Paulo.
Informações e Edital completo à disposição no Setor de Contratos da
Câmara de Vereadores de Piracicaba, situada na Rua Alferes José Caetano
n.º 834, subsolo, no horário das 08h00 às 11h00 e das 12h00 às 17h00,
telefones: (19) 3403-7009 e (19) 3403-6529.

Piracicaba, 29 de Novembro de 2013.

Kátia Garcia Mesquita
Pregoeira Oficial

AVISO DE LICITAÇÃO
EDITAL REPUBLICADO

Comunicamos aos interessados que acha-se aberta nesta Câmara, a
Licitação abaixo relacionada:
Modalidade: Pregão Presencial n.º 130/2013
Objeto: Aquisição de 01 veículo de passeio 0 KM tipo Mini Van com 07
lugares para a Câmara de Vereadores de Piracicaba.
Tipo : menor preço.
Credenciamento : Dia 11/12/2013 das 09 às 09h30.
Início da Sessão Pública: Dia 11/12/2013 às 09h30 na Sala de Reuniões
(2º. Andar) da Câmara de Vereadores de Piracicaba – Prédio Anexo, situada
na Rua São José, no. 547 - Centro Piracicaba - Estado de São Paulo.
Informações e Edital completo à disposição no Setor de Contratos da
Câmara de Vereadores de Piracicaba, situada na Rua Alferes José Caetano
n.º 834, subsolo, no horário das 08h00 às 11h00 e das 12h00 às 17h00,
telefones: (19) 3403-7009 e (19) 3403-6529.

Piracicaba, 28 de novembro de 2013.

Kátia Garcia Mesquita
Pregoeira Oficial

COMISSÃO PERMANENTE
PROCESSANTE E DE

SINDICÂNCIA

SERVIÇO MUNICIPAL
DE ÁGUA E ESGOTO

PODER LEGISLATIVO



PIRACICABA, sexta-feira, 29 de novembro de 2013 7

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
PROCESSO: N.º019/2013

CARTA CONVITE: N.º004/2013

OBJETO: Reforma e fornecimento de materiais e equipamento para salas
do curso de pós-graduação, situadas no pavimento superior do bloco
Administrativo do CEPP/ FUMEP.

HOMOLOGO e ADJUDICO o procedimento licitatório acima descrito,
conforme o parecer da Comissão Especial de Abertura e Julgamento de
Licitações nomeada pelo Ato n.º018/2013, ficando o objeto licitado a favor
de: Lofte Engenharia Ltda., no valor de R$88.488,65 (oitenta e oito mil,
quatrocentos e oitenta e oito reais e sessenta e cinco centavos).

Piracicaba, 25 de novembro de 2013.

Wilson Roberto Tietz

ATA DE ABERTURA DA PROPOSTA REFERENTE A  TOMADA DE
PREÇO N.º003/2013

Aos vinte e oito dias do mês de novembro do ano de dois mil e treze, na Sala
de Reuniões do Conselho de Curadores do Bloco Administrativo da Fundação
Municipal de Ensino de Piracicaba, reuniu-se a Comissão Especial de Abertura
e Julgamento de Licitações, nomeada pelo Ato n.º 014/2013, por seus membros
que esta subscrevem, para os trabalhos de abertura das propostas da Tomada
de Preços n.º 003/2013, conforme processo nº 014/2013, para  “Aquisição e
instalações de equipamentos e materiais de informática  para os laboratórios
de informática da FUMEP. Após  abertura do envelope nº02 (dois) proposta das
empresas: M&G Soluções em informática, Vicardo Equipamentos Eletrônico,
Empresa de Telecomunicações da Alta Mogiana Ltda., Mixpro Produtos para
Informática Ltda.-EPP, rubricados e analisados pelos presentes, foi perguntado
se alguém tinha algum questionamento a ser feito, se manifestou o
representante da  empresa M&G Soluções em Informática, o Sr.Sandro Moreira,
que todas as outras empresas cotaram os itens :08-10-11-12 e 13,em desacordo
com o Edital onde especificava os materiais com opção em CMR e  LSZH, e
a Empresa de Telecomunicações da Alta Mogiana Ltda., no item 1 e 3 ofertou
a marca Telecom que não atende o quesito, e a empresa Vicardo Equipamentos
Eletrônicos não especificou o material na sua proposta, o representante da
empresa Empresa de Telecomunicações da Alta Mogiana ltda, o Sr Luis Henrique
Teixeira, disse que no item 9 o modelo da tomada não atende as especificações
pois exige ferramental para a crimpagem e o modelo exigido no Edital é feito
manualmente, com essa crimpagem o custo do item se eleva em
aproximadamente R$ 5.000,00, e não tendo mais nada a questionar,   deliberou
a apresente comissão em encerrar os trabalhos e encaminhar as propostas
para análise do setor técnico.
Publique-se e aguarde-se.
Assinam os presentes.

Piracicaba, 28 de novembro de 2013.

Presidente da Licitação
Edson Barbosa

GG DISTRIBUIÇÃO DE PANFLETOS LTDA – ME, empresa devidamente
estabelecida na cidade de Piracicaba/SP a Rua Padre João Manoel da
Silva, nº 337, Nova América, registrada sob CNPJ nº 01.347.722/0001-
58, retifica a publicação veiculada nos dias 17, 18 e 19/09/2013 do D.O.
Municipal, cujo declara o extravio das notas fiscais de prestação de
serviços de número 301 a 500 em branco.

RAMPAZZO CAMINHÕES E UTILITÁRIOS LTDA, devidamente estabelecida
na cidade de Piracicaba/SP na avenida São Paulo, nº 1910, Pauliceia, CEP:
13.401-541, inscrita no CNPJ 02.921.347/0001-00 e inscrição Municipal
538213, declara o extravio das notas fiscais de serviço sob nº 1.751 a
1.800 totalmente em branco

FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE
ENSINO DE PIRACICABA

EXTRAVIOS

Administração
Gabriel Ferrato dos Santos - Prefeito

João Chaddad - Vice-prefeito

Jornalista responsável
João Jacinto de Souza - MTB 21.054

Diagramação
Centro de Informática

Rua Antonio Correa Barbosa, 2233
Fone: (19) 3403-1031

Diário Oficial na internet

acesse: www.piracicaba.sp.gov.br

E-mail: diariooficial@piracicaba.sp.gov.br

Impressão
Gráfica Municipal de Piracicaba
Rua Prudente de Moraes, 930

Fones/Fax: (19) 3422-7103 e 3433-0194

Tiragem: 570 unidades

Diário Oficial OnLine: www.piracicaba.sp.gov.br



PIRACICABA, sexta-feira, 29 de novembro de 20138


